АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕЖЕВОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САТКИНСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /< £/£
р.п.Межевой

О внесении изменений в постановление от

28.12.2022г. № 228 «Об утверждении муниципальной

программы «Управление муниципальным

имуществом и земельными ресурсами на территории

Межевого городского поселения»

постановлением Администрации

утверждении Порядка принятия

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июля

1997г. № 122-ФЗ «О государственно^ регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с

ним», Уставом муниципального образования «Межевое городское поселение»,

Межевого городского поселения от 20.10.2022г. № 170 «Об

решений о разработке муниципальных программ Межевого

городского поселения, их формировании и реализации в новой редакции»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление муниципальным

имуществом и земельными ресурсами на территории Межевого городского поселения»,

утвержденную постановлением Администрации Межевого городского поселения от

28.12.2022г. №228:

1) в паспорте муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и

земельными ресурсами на территории Межевого городского поселения» (далее по тексту -

муниципальная программа) в позиции, касающейся объемов и источников финансирования

муниципальной программы цифры «179,8» заменить цифрами «272,5»;

2) в разделе 5 муниципальной программы цифры «179,8» заменить цифрами «272,5»;

3) приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции

(Приложение 1 к настоящему постановлению);

4) приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции

(Приложение 2 к настоящему постановлению).

2. Ответственными за обеспечение выполнения программы назначить специалистов

Администрации Межевого городского поселения по земельным и имущественным

отношениям.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Н.Б.Евдокимов

Приложение 1

к постановлению Администрации

Межевого городского поселения
от №

Приложение № 1

к муниципальной программе

«Управление муниципальным имуществом

и земельными ресурсами на территории

Межевого городского поселения»

Перечень мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
на территории Межевого городского поселения»

№

п/п

Наименование мероприятия Программы Срок

исполнения

Ответственный Статья

расходов

Бюджет Межевого городского поселения,

тыс.рублей

2023 год | 2024 год ( 2025 год

Цель Повышение эффективности использования муниципального имущества Межевого городского поселения, являющейся экономической

основой местного самоуправления

Задача 1. Обеспечение эффективного управления, владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в

муниципальной собственности, а также защита имущественных интересов муниципального образования

работПроведение пабот по

государственной регистрации права

муниципальной собственности

Межевого городского поселения,

проведение работ по изготовлению

В течение

года

Ведущий

специалист по

имущественным

отношениям

6501109002

142,7

технической документации на объекты

недвижимости
—

|

2. Содержание муниципальной

собственности, в том числе услуги

содержания жилого помещения,

взносы на капитальный ремонт

В течение ;

года

Зам.Главы

Межевого

городского

поселения

6501109002 69,8

Задача 2. Обеспечение эффективного управления, владения, пользования и распоряжения земельными участками, находящимися i

собственности, а также защита имущественных интересов муниципального образования
i муниципальной

3. Проведение кадастровых работ с

целью осуществления постановки на

кадастровый учет земельных участков

с целью разграничения права

собственности на землю и оформление

прав муниципальной собственности на

землю

В течение

года

Ведущий

специалист по

земельным

отношениям

6501104003 50,0

4. Передача полномочий Саткинскому

муниципальному району в части

градостроительной деятельности в

соответствии с заключенным

Соглашением

В течение

года

Управление

строительства и

архитектуры

Администрации

Саткинского

района

6501402121 10,0 10,0 10,0

В сего по П рограм м е 272,5 10,0 10,0

Приложение 2

к постановлению Администрации

Межевого городского поселения

от Ж Р / Л М З  № 7 7 X 7

Приложение № 2

к муниципальной программе

«Управление муниципальным имуществом

и земельными ресурсами на территории

Межевого городского поселения»

Финансово-экономическое обоснование муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
на территории Межевого городского поселения»

|№ п/п Наименование мероприятия

Программы

Финансово-экономическое

обоснование

Статья расходов Бюджет Межевого городского поселения *

2023 год 2024 год 2025 год

Цель 1. Повышение эффективности использования муниципального имущества Межевого городского поселения, являющейся экономической основой

местного самоуправления

Задача 1. Обеспечение эффективного управления, владения, пользования и распоря
собственности, а также защита имущественных и т

жения муниципа

гересов мунициго

льным имуществ<

шьного образова!

эм, находящимся

шя

в муниципальной

1 . Проведение работ по

государственной регистрации права

муниципальной собственности

Межевого городского поселения,

проведение работ по изготовлению

Расходы на изготовление

технических планов, паспортизации,

оценки и инвентаризации объектов

согласно проведенному мониторингу

57 объектов * 2500 рублей

6501109002 142,7

технической документации на

объекты недвижимости

2. Содержание муниципальной

собственности, в том числе услуги

содержания жилого помещения,

взносы на капитальный ремонт

Расчет расходов:

- капитальный ремонт

многоквартирных домов общей

площадью 324,9 кв.м, на

установленный тариф 11 рублей 20

копеек;

- услуги содержания

муниципального жилого

помещения Управляющей

компанией ООО «Жилищный

сервис» по адресу: п.Межевой,

ул.Шахтерская, д.27, кв.7

площадью 49,4 кв.м.

6501109002 69,8

3aiщча 2. Обеспечение эффективного управления, владения, пользования и распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной

собственности, а также защита имущественных интересов муниципального образования
о
J. Проведение кадастровых работ с

целью осуществления постановки на

кадастровый учет земельных

участков с целью разграничения

права собственности на землю и

оформление прав муниципальной

Расходы по проведению межевания

земельных участков в количестве

16 объектов на установленный

тариф 3,125 тыс.рублей

6501104003 50,0

собственности на землю

4. Передача полномочий

Саткинскому муниципальному

району в части градостроительной

деятельности в соответствии с

заключенным Соглашением

Расходы утверждаются

соглашением на передачу части

полномочий по вопросам местного

значения между Саткинским

муниципальным районом и

Межевым городским поселением в

соответствии методики расчета

иного межбюджетного трансферта,

необходимого для осуществления

передаваемого полномочия

6501402121 10,0 10,0 10,0

Всего по П рограм ме 272,5 10,0 10,0